
案由一附件

學校名稱：中壢高商  ■經常門    囗資本門  單位：元 

 金額 
 優先

順序
 金額 

 優先

順序
 金額 

 優先

順序
 金額 

 優先

順序

1
110學年度全國高級中等學校免試入學委員會

相關業務計畫(教)
 5,600,000  1 

2 建物公共安全檢查申報(總)  200,000  2 

3 消防設備申報及修繕(總)  100,000  12  100,000  3  100,000  12  100,000  13 

4 電源改善計畫(總)  200,000  13  15,000,000  4  200,000  13  200,000  14 

5 校舍耐震評估費用(鑑定、補強、拆除)(總)  200,000  14 

6 學生課桌椅汰換(總)  288,000  15  288,000  5  288,000  15  288,000  15 

7 高職優質化輔助方案(秘)  2,000,000  1  1,500,000  6  2,000,000  1  2,000,000  1 

8 亮點躍升計畫(教)  2,000,000  2  1,450,000  7  2,000,000  2  2,000,000  2 

9 高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案(教)  500,000  3  390,000  8  500,000  3  500,000  3 

10 優化實作環境計畫(實)  3,500,000  4  3,500,000  4  3,500,000  4 

11 學生職場體驗及校外實習計畫(實)  814,000  5  814,000  9  814,000  5  814,000  5 

12 提升學生實習實作計畫(實)  182,000  6  182,000  10  182,000  6  182,000  6 

桃園市所屬學校109~112年度中長程教育發展計畫經費需求預估表

( 110年度第1次修訂總表)

編號 計畫名稱

 109年度  110年度  111年度  112年度 



13 教師赴公民營計畫(實)  240,000  7  240,000  11  240,000  7  240,000  7 

14 產學攜手合作計畫(實)  300,000  8  300,000  12  300,000  8  300,000  8 

15 綜高補助款(教)  82,500  9  80,000  13  82,500  9  82,500  9 

16 學生學習扶助計畫(教)  435,500  10  491,400  14  435,500  10  435,500  10 

17 提升高中職學生英語文教學成效實施計畫(教)  350,000  11  350,000  15  350,000  11  350,000  11 

18 建物公共安全檢查申報(總)  200,000  12 

19 充實社團環境績優社團補助(學)  480,000  16  480,000  16  480,000  16  480,000  16 

20 推動環境教育，校園資源回收環境建置(學)  32,000  17  25,000  17 

21 改善校園圖資環境(圖)  1,612,000  17  1,612,000  18  1,612,000  18  1,612,000  17 

22 優化輔導諮商工作環境(輔)  150,000  18  150,000  19  150,000  19  150,000  18 

23 進修部生涯多元試探活動計畫(進)  58,200  19  74,200  20  58,200  20  74,200  19 

24 校舍耐震評估費用(鑑定、補強、拆除)(總)  200,000  14 

 合計  13,492,200  29,333,600  13,517,200  13,508,200 

承辦人：  主計：  校長： 

 112年度 

審查紀錄

 109年度  110年度  111年度 





學校名稱：中壢高商  囗經常門    ■資本門  單位：元 

 金額 

 優

先順

序

 金額 

 優

先順

序

 金額 

 優

先順

序

 金額 

 優

先順

序

1 圖書館後方圍牆改善工程(總)  2,000,000  1 

2 校地佔用民地合法取得計畫(總)  10,024,560  1  10,024,560  2 

3 志道2、3、4樓通往忠孝2、3、4樓通道改善(總)  4,000,000  3 

4 資訊樓前紅磚步道及花架延伸整建(總)  1,657,000  4 

5 資訊樓八樓教室空調及桌板(總)  650,000  5 

6 各處室辦公室環境整修(總)  5,000,000  6 

7 班級冷氣更新(總)  400,000  2  400,000  7  400,000  1  400,000  1 

8 崇清村各樓層廁所增建及化糞池更新(總)  2,000,000  8 

9 行政六樓會議室活化工程  5,000,000  2 

10 忠孝樓隱形鐵窗工程  458,150  3 

11 志道至行政二樓通道改善  500,000  4 

12 遊藝館電梯及無障礙坡道改善  5,000,000  5 

13 信303教室門窗更新  542,420  2 

14 校園圍牆傾斜整建工程(近白馬幼稚園)  1,800,000  3 

15 崇清村電梯及無障礙坡道改善  5,000,000  4 

16 辦公場域改善工程--特教  1,000,000  5 

17 高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案(教)  500,000  9  390,000  9  500,000  6  500,000  6 

18 高職優質化輔助方案(秘)  2,000,000  10  1,500,000  10  2,000,000  7  2,000,000  7 

19 綜高資本門補助款(教)  68,000  11  64,000  11  68,000  8  68,000  8 

20 優化實作環境計畫(實)  1,000,000  12  3,700,000  12  1,000,000  9  1,000,000  9 

21 桃竹區在校生丙級檢定計畫(實)  160,000  13  160,000  13  160,000  10  160,000  10 

22 實習教室電腦更新計畫(實)  2,700,000  11  2,700,000  11 

23 改善實習工作場域(實)  300,000  14  200,000  14 

24 非電腦教室之教學與行政用電腦更新(圖)  375,000  20  3,000,000  15  300,000  15  300,000  13 

25 教學軟體購置(圖)  350,000  16  100,000  16  200,000  14 

26 推動友善校園，校園資訊行動化(學)  200,000  16  400,000  17  400,000  12  200,000  12 

27 落實食品安全校園，提供師生健康安全的午膳環境(學)  650,000  17  650,000  18 

28 建置性別平等環境，提供兩性完善運動環境(學)  350,000  19  400,000  13 

29 推動環境教育，校園資源回收環境建置(學)  120,000  20 

30 志道7樓教室側陽台安全防護(總)  1,543,569  3 

31 信義樓鐵皮屋頂更新(總)  4,800,000  4 

32 資訊樓前紅磚步道及花架延伸整建(總)  1,657,000  5 

33 資訊樓八樓教室空調及桌板(總)  1,100,000  6 

34 香榭大道美化工程(總)  2,857,050  7 

35 行政樓前路面重鋪柏油及重劃停車格(總)  5,057,650  8 

36 實習教室電腦更新計畫(實)  2,700,000  15 

37 改善遊藝館一樓影音環境(學)  775,000  18 

38 充實學生社團環境(學)  200,000  19  200,000  14 

 合計  36,367,829  36,615,560  19,186,150  15,870,420 

承辦人：  主計：  校長： 

 112年度 

審查紀錄

 109年度  110年度  111年度 

桃園市所屬學校109~112年度中長程教育發展計畫經費需求預估表

( 110年度第1次修訂總表)

編號 計畫名稱

 109年度  110年度  111年度  112年度 



案由一附件

學校名稱：中壢高商  單位：元 

 金額 
 優先順

序
 日期  金額

1 高職優質化輔助方案(秘)  2,000,000  1  0731  920,497 
 109年1-7月經常門執行率92.05%，8-12月

尚有810,000 元。

2 亮點躍升計畫(教)  2,000,000  2 0731  1,083,421  109年1-7月經常門執行率94.7%。

3 高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案(教)  500,000  3 0731  227,928  109年1-7月經常門執行率91.2%。

4 優化實作環境計畫(實)  3,500,000  4  本計畫無經常門。 

5 學生職場體驗及校外實習計畫(實)  814,000  5  0531  376,106 
 核定金額為590,794元，尚有214,688元將

於109下半年執行。

6 提升學生實習實作計畫(實)  182,000  6  0121  144,000  依實際報名人數核發獎勵金。 

7 教師赴公民營計畫(實)  240,000  7  0717  135,000  本年度僅有商經科辦理該計畫。 

8 產學攜手合作計畫(實)  300,000  8  0731  369,400 

 總補助款240,700元，學校自籌

128, 700元，共計執行369,400元,均

依計畫如期執行。

9 綜高補助款(教)  82,500  9 0731  13,680  尚可於109下半年度執行。 

10 學生學習扶助計畫(教)  435,500  10 0731  137,838 
 109年3-8月經常門應執行260,000元，3-7

月經常門執行率53%。

11 提升高中職學生英語文教學成效實施計畫(教)  350,000  11 0731  138,974 

 因為疫情影響，部分寒假應辦理的活動

取消辦理。109年1-7月經常門應執行

175,000元，執行率79.4%。

桃園市所屬學校109年度中長程教育發展計畫經費需求表(執行表)

 ■經常門    囗資本門 

編號 計畫名稱

 核定數  實際執行數 

 執行情況(請用文字簡單描述)



12 消防設備申報及修繕(總)  100,000  12 0810  215,228  尚在執行中。 

13 電源改善計畫(總)  200,000  13 

 配合市府電力系統調查以總電盤更新及

安裝EMS系統為改善重點，移列110年度

辨理。

14 校舍耐震評估費用(鑑定、補強、拆除)(總)  200,000  14  申請補助中。 

15 學生課桌椅汰換(總)  288,000  15 0611  99,000  執行中。 

16 充實社團環境績優社團補助(學)  480,000  16  未獲補助。 

17 改善校園圖資環境(圖)  1,612,000  17  全年  1,000,000 
 全校資訊及網路環境設備維護

及圖書館活動業務。

18 優化輔導諮商工作環境(輔)  150,000  18  未獲補助。 

19 進修部生涯多元試探活動計畫(進)  58,200  19  未獲補助。 

 合計  13,492,200  4,861,072 

承辦人：  主計：  校長： 



案由一附件

學校名稱：中壢高商  單位：元 

 金額 
 優先

順序
 日期  金額

1 校地佔用民地合法取得計畫(總)  10,024,560  1 
 市府還在處理相關疑慮，移列至

110年度辨理。

2 班級冷氣更新(總)  400,000  2  0706  400,000  執行完畢。 

3 志道7樓教室側陽台安全防護(總)  1,543,569  3 
 申請109雜項補助未獲補助,移列至

110年度辨理。

4 信義樓鐵皮屋頂更新(總)  4,800,000  4  0825  1,800,000  上網招標執行中。 

5 資訊樓前紅磚步道及花架延伸整建(總)  1,657,000  5 
 申請109雜項補助未獲補助,移列至

110年度辨理。

6 資訊樓八樓教室空調及桌板(總)  1,100,000  6  1201  640,235 
 空調執行完畢,桌板工項移列至

110年度辨理。

7 香榭大道美化工程(總)  2,857,050  7  0722  1,640,000  執行中。 

8 行政樓前路面重鋪柏油及重劃停車格(總)  5,057,650  8  1201  520,000  縮減施作面積。 

9 高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案(教)  500,000  9  0731  243,869  109年1-7月經常門執行率97.5%。

桃園市所屬學校109年度中長程教育發展計畫經費需求表(執行表)

 囗經常門    ■資本門 

編號 計畫名稱

 核定數  實際執行數 

 執行情況(請用文字簡單描述)



10 高職優質化輔助方案(秘)  2,000,000  10  0731  949,142 
 109年1-7月資本門執行率99.91%,8-

12月尚有540,000元。

11 綜高資本門補助款(教)  68,000  11  0731  63,974  獲補助64,000元,執行率達99.9%。

12 優化實作環境計畫(實)  1,000,000  12  0731  245,382 
 核定總金額共計1,823,000元,

餘1,577,618元於109下半年執行。

13 桃竹區在校生丙級檢定計畫(實)  160,000  13  0915  160,000 
 國教署已核定，待市府發函後掣

據。

14 改善實習工作場域(實)  300,000  14  0603  298,000  專業教室內部硬體建置完成。 

15 實習教室電腦更新計畫(實)  2,700,000  15  未獲補助，移至110年執行。 

16 推動友善校園，校園資訊行動化(學)  200,000  16  未獲補助。 

17 落實食品安全校園，提供師生健康安全的午膳環境(學)  650,000  17  未獲補助。 

18 改善遊藝館一樓影音環境(學)  775,000  18  未獲補助。 

19 充實學生社團環境(學)  200,000  19  未獲補助。 

20 非電腦教室之教學與行政用電腦更新(圖)  375,000  20  全年  905,000  網路設施設備及教學電腦更新。 

 合計  36,367,829  7,865,602 

承辦人：  主計：  校長： 



案由一附件

學校名稱：中壢高商

 110年度金額 
 優先

順序
 金額 

 優先

順序

1 高職優質化輔助方案(秘)  2,000,000  1  1,500,000  6  補助金額降低。

2 亮點躍升計畫(教)  2,000,000  2  1,450,000  7  補助金額降低。

3 高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案(教)  500,000  3  390,000  8  補助金額降低。

4 110學年度全國高級中等學校免試入學委員會相關業務計畫(教)  5,600,000  1  增列 

4 優化實作環境計畫(實)  3,500,000  4  本計畫無經常門。  刪減 

5 學生職場體驗及校外實習計畫(實)  814,000  5  814,000  9 

6 提升學生實習實作計畫(實)  182,000  6  182,000  10 

7 教師赴公民營計畫(實)  240,000  7  240,000  11 

8 產學攜手合作計畫(實)  300,000  8  300,000  12 

9 綜高補助款(教)  82,500  9  80,000  13  補助金額降低。

10 學生學習扶助計畫(教)  435,500  10  491,400  14  依計畫申請,已核定。 

11 提升高中職學生英語文教學成效實施計畫(教)  350,000  11  350,000  15 

12 建物公共安全檢查申報(總)  200,000  12  200,000  2 

13 消防設備申報及修繕(總)  100,000  13  100,000  3 

14 電源改善計畫(總)  200,000  14  15,000,000  4 
 以總電盤更新及安裝

EMS系統為改善重點。

15 學生課桌椅汰換(總)  288,000  15  288,000  5 

16 充實社團環境績優社團補助(學)  480,000  16  480,000  16 

17 推動環境教育，校園資源回收環境建置(學)  32,000  17  32,000  17 

18 改善校園圖資環境(圖)  1,612,000  18  1,612,000  18 

19 優化輔導諮商工作環境(輔)  150,000  19  150,000  19 
 改善諮商室軟硬體設

備。

20 進修部生涯多元試探活動計畫(進)  74,200  20  74,200  20 

桃園市所屬學校110年度中長程教育發展計畫經費需求預估表(修訂表)
 ■經常門    囗資本門  單位：元 

編號 計畫名稱

 原核定  修訂後 

 修訂原因(請詳述)
 備註(調整、刪

減或增列)



 合計  13,540,200  29,333,600 

承辦人：  主計：  校長： 

修訂條件(請擇一勾選)

囗配合109~112年度(每年統一審查)

囗配合校長任期

※經常門、資本門請分別填寫

【修訂時應附文件】：

1、核有審查章之109-112年度經費需求預估表總表(經常門、資本門)正本各1份

2、桃園市所屬學校109年度中長程教育發展計畫經費需求表(執行表)正本1式2份

3、桃園市所屬學校110年度中長程教育發展計畫經費需求預估表(修訂表)正本1式2份

4、桃園市所屬學校109~112年度中長程教育發展計畫經費需求預估表( 110年度第1次修訂總表)正本1式2份

5、109學年度第1學期校務會議會議紀錄(含簽到冊影本1份)

6、109學年度校舍平面圖



案由一附件

學校名稱：中壢高商

 110年度金額 
 優先

順序
 金額 

 優先

順序

1 班級冷氣更新(總)  400,000  1  400,000  7 

2 信義樓護欄工程(總)  853,650  2  已執行。  刪減 

3 講義堂空調系統更新(總)  1,000,000  3  已執行。  刪減 

4 崇清村各樓層廁所增建及化糞池更新(總)  2,000,000  4  2,000,000  8 

5 國貿專業教室(總)  1,683,234  5  已執行。  刪減 

校地佔用民地合法取得計畫(總)  10,024,560  2 
 民地地主已正式反應,109年

未獲補助,未執行。
 增列 

資訊樓前紅磚步道及花架延伸整建(總)  1,657,000  4  109年未獲補助,未執行。  增列 

資訊樓八樓教室空調及桌板(總)  650,000  5  109年未獲補助,未執行。  增列 

志道2、3、4樓通往忠孝2、3、4樓通道改善  4,000,000  3  無障礙通道  增列 

圖書館後方圍牆改善工程  2,000,000  1  圍牆已傾斜,有安全疑慮。  增列 

各處室辦公室環境整修  5,000,000  6 
 空間擁擠,須做整體整修以提

高辦公效率/木板隔間。
 增列 

6 高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案(教)  500,000  6  390,000  9  補助金額降低。

7 高職優質化輔助方案(秘)  2,000,000  7  1,500,000  10  補助金額降低。

8 綜高資本門補助款(教)  68,000  8  64,000  11  補助金額降低。

9 優化實作環境計畫(實)  1,000,000  9  3,700,000  12  合併本計畫及電腦更新計畫。  調整 

10 桃竹區在校生丙級檢定計畫(實)  160,000  10  160,000  13 

11 改善實習工作場域(實)  200,000  11  200,000  14 

12 實習教室電腦更新計畫(實)  2,700,000  12  移至優化實作環境更新計畫。  刪減 

13 推動友善校園，校園資訊行動化(學)  400,000  13  400,000  17 

14 落實食品安全校園，提供師生健康安全的午膳環境(學)  650,000  14  650,000  18 

15 建置性別平等環境，提供兩性完善運動環境(學)  350,000  15  350,000  19 

16 推動環境教育，校園資源回收環境建置(學)  120,000  16  120,000  20 

桃園市所屬學校110年度中長程教育發展計畫經費需求預估表(修訂表)
 囗經常門    ■資本門  單位：元 

編號 計畫名稱

 原核定  修訂後 

 修訂原因(請詳述)
 備註(調整、刪減或

增列)



17 非電腦教室之教學與行政用電腦更新(圖)  300,000  17  3,000,000  15 
 依各處室所提110年度行政

及教學電腦相關設備需求。
 調整 

18 教學軟體購置(圖)  200,000  18  350,000  16  原金額未含圖書購置費用。  調整 

 合計  14,584,884  36,615,560 

承辦人：  主計：  校長： 

修訂條件(請擇一勾選)

囗配合109~112年度(每年統一審查)

囗配合校長任期

※經常門、資本門請分別填寫

【修訂時應附文件】：

1、核有審查章之109-112年度經費需求預估表總表(經常門、資本門)正本各1份

2、桃園市所屬學校109年度中長程教育發展計畫經費需求表(執行表)正本1式2份

3、桃園市所屬學校110年度中長程教育發展計畫經費需求預估表(修訂表)正本1式2份

4、桃園市所屬學校109~112年度中長程教育發展計畫經費需求預估表( 110年度第1次修訂總表)正本1式2份

5、109學年度第1學期校務會議會議紀錄(含簽到冊影本1份)

6、109學年度校舍平面圖
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